E COMÉRCIO 

a) A empresa foi constituída no ano de 2010 e tem como atividade 

principal a fabricação de equipamentos transmissores de comunicação, peças e acessórios; 

b) O faturamento bruto nos exercícios de 2013 e 2014 totalizou o 

montante de R$384.884,35 (trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro 

reais e trinta e cinco centavos); 

c) Os investimentos previstos para os exercícios de 2015, 2016 e 

2017 perfazem o montante de R$61.586,30 (sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis 

reais e trinta centavos); 

d) O faturamento estimado para os exercícios de 2015, 2016 e 2017 

perfaz o montante de R$904.673,03 (novecentos e quatro mil, seiscentos e setenta e três 

reais e três centavos); 

e) Gera atualmente 01 emprego direto e 01 estágio além de 03 

bolsistas FAPEMIG, com previsão de geração de 12 empregos diretos e indiretos (entre 

temporários e permanentes) para os exercícios de 2015, 2016 e 2017. 

Portanto, não poderíamos deixar de cumprir com nosso